
 

2020 年 4 月 14 日 

 

各   位 

NPO 法人アジア太平洋こども会議・イン福岡（APCC）   

理 事 長    麻 生  泰 

            専務理事    末松 大和 

           BRIDGE KIDS PROGRAMS 2020 

実行委員長  藤  眞 臣 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

7 月 の招 聘 型 事 業  

「BRIDGE Summer Camp 2020」 開催中止のご報告 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より NPO 法人アジア太平洋こども会議・イン福岡（APCC）の事業に多大なご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 1989 年のスタート当初より実施してまいりました当法人の夏のメイン事業である招聘型事業「BRIDGE 

Summer Camp」につきましては、今年度 32 回目の開催に向けて、昨年 10 月より、ボランティア・スタッフ一同一

丸となって準備を進めてまいりました。そのような中、今年に入り、新型コロナウイルスの感染が爆発的に全世界へ広

がり、猛威を振るい続けている状況を受け、当法人といたしましては、その動向を注意深く見守るとともに、実行委員

会を中心に関係各所より情報収集に努め、あらゆる対策を検討しながら、事業開催の可否について慎重に議論を

重ねてまいりました。 

 現状、新型コロナウイルスへの有効な治療薬や対処法の先行きが見通せない中では、終息の予測を立てることが

不可能な状況です。当事業は、主役が 11 歳のこども達であること、また、そのこども達が世界各国・地域から来日し

福岡において大規模な交流を行う国際交流事業であることを考慮しますと、主催者として、この状況下で参加者の

健康を守り、安全に事業を遂行することは困難であると判断せざるを得ないとの結論に至りました。 

 2 月に中止を決定しました派遣型事業「BRIDGE Challenge Trip 2020」に加え、7 月の招聘型事業

「BRIDGE Summer Camp 2020」までも開催を中止するという苦渋の決断となりましたが、参加者および関係

者の健康・安全を第一に考えた判断であることを何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 各国・地域で、福岡に来ることを心待ちに、ここ数ヶ月間、ワクワクしながら研修に励んでいたこども大使や引率者

達、彼等との出会いを楽しみにホストファミリーや FUKUOKA KIDS にご応募いただいた皆様、彼等を受け入れるた

めの準備に尽力いただいていた各行政や学校、そして、ボランティアの皆様のことを考えますと、このような決断をせざ

るを得ないことは大変心苦しく、非常に残念でなりません。当法人といたしましては、今回の経験を糧に、今後、より

充実した交流機会を多くの皆様に提供し続けられるよう邁進していく所存です。 

 皆様におかれましては、引き続き、ご支援ご協力のほど何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 
お問合せ先：NPO 法人アジア太平洋こども会議・イン福岡（APCC）事務局 

TEL 092-734-7700  FAX 092-734-7711  Email info@apcc.gr.jp 


